
UCHWAŁA Nr X/57/2015 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 30 października 2015 r. 

 

w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, określania inkasentów oraz                     

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (Dz. U. z 2013 poz. 1381 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy  

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 poz. 849 z późn. zm.) 

oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465 

z późn. zm.) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 613 z późn. zm.) uchwala się co następuje:  

 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Świerzno: 

1) uchwala pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, opłaty od 

posiadania psów w drodze inkasa, 

2) określa inkasentów ww. podatków, 

3) określa termin płatności dla inkasentów, 

4) wprowadza i określa wynagrodzenie dla inkasentów. 

 

§ 2. Zarządza się na terenie Gminy Świerzno pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego, opłaty od posiadania psów w drodze inkasa. 

 

§ 3. Na inkasentów wyznacza się: 

- obszaru sołectwa Gostyń          - sołtysa sołectwa Gostyń         

- obszaru sołectwa Ciesław        - sołtysa sołectwa Ciesław 

- obszaru sołectwa Chomino      - sołtysa sołectwa Chomino 

- obszaru sołectwa Gostyniec     - sołtysa sołectwa Gostyniec 

- obszaru sołectwa Jatki              - sołtysa sołectwa Jatki 

- obszaru sołectwa Kaleń            - sołtysa sołectwa Kaleń  

- obszaru sołectwa Osiecze         - sołtys sołectwa Osiecze 

-obszaru sołectwa Stuchowo       -  sołtysa sołectwa Stuchowo 

- obszaru sołectwa Świerzno       - sołtysa sołectwa Świerzno 

 

§ 4.1. Zobowiązuje się inkasenta do poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku 

leśnego od podatników (osób fizycznych) zamieszkałych na terenie sołectwa w ustawowych 

terminach tj.: 

I rata do 15 marca             każdego roku 

II rata do 15 maja              każdego roku 

III rata do 15 września       każdego roku 

IV rata do 15 listopada       każdego roku 



2. Zobowiązuje się inkasenta do poboru opłaty od posiadania psów do 15 maja każdego roku. 

 

3. Jeżeli powyższe terminy przypadają w święta lub dni ustawowo wolne od pracy, termin upływa 

następnego dnia roboczego. 

 

§ 5. Inkasent rozlicza zainkasowane podatki określonych w § 1 pkt 1 w Urzędzie Gminy na 

stanowisku ds. księgowości podatkowej i dokonuje wpłaty na konto Urzędu Gminy w kasie 

bankowej do godziny 15.00 następnego dnia przypadającego po terminie określonym w § 4. 

 

§ 6. Jeżeli dzień rozliczenia jest dniem wolnym od pracy, rozliczenia należy dokonać w najbliższym 

dniu roboczym.  

 

§ 7. Za zwłokę w dokonywaniu rozliczeń i wpłat zainkasowanych podatków przez inkasenta, 

naliczone będą odsetki jak przy zobowiązaniach podatkowych. 

 

§ 8. Za pobór podatków i opłat inkasent otrzyma wynagrodzenie prowizyjne. Wynagrodzenie 

naliczane i wypłacane będzie w ciągu trzech tygodni po terminach określonych w § 4 ust. 1. 

 

§ 9.1. Za pobór podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego przysługuje 

wynagrodzenie w wysokości 7 % zainkasowanej sumy. 

 

2. Wyłącza się z poboru w drodze inkasa gospodarstwa rolne o powierzchni powyżej 50 ha. 

 

3. Za pobór w drodze inkasa należności pieniężnych z tytułu opłaty za posiadanie psa przysługuje 

wynagrodzenie 30 % zainkasowanej sumy. 

 

 § 10. Inkasent nie inkasuje należności od podatnika, któremu odroczono termin płatności podatku 

lub rozłożono podatek na raty przypadającym po określonym terminie płatności lub który wpłaca 

należność po określonym terminie płatności. 

 

§ 11. Inkasent ponosi materialną odpowiedzialność za zainkasowanie należności oraz druki ścisłego 

zarachowania. 

 

§ 12. Traci moc uchwała Rady Gminy Świerzno Nr VI/29/2011 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 

poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, określania inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2016 r. 



Uzasadnienie 

W związku z podjęciem uchwały o opłacie targowej, w której zarządzono pobór opłaty targowej, 

określono inkasentów i terminy rozliczania opłaty targowej, należy zmienić uchwałę Nr VI/29/2011 

z dnia 30 marca 2011 r. wyłączając z niej zapisy dotyczące opłaty targowej.  


